
平成２０年１０月 

参加希望者各位 

                          東京都ラグビーフットボール協会 

                           

サントリーカップ 第５回全国小学生タグラグビー選手権大会 

「多摩地区予選」開催について 

 

 日頃より、本協会の諸活動に深いご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

この度(財)日本ラグビーフットボール協会主催「サントリーカップ 第５回全国小学生タグラグビー選手権

大会」を開催する運びとなりました。 

 つきましては、「多摩地区予選大会」を行いますので、ぜひ多くの子供が参加できるよう、御協力頂きたく

お願い申し上げます。 

 タグラグビーは最近教員研修会等でも講習依頼の声が多く、また経験者と未経験者の差が少ないことから、

小学校の教育現場でも取り入れやすく全員が参加できるスポーツとの評価を受けております、またコンタク

トラグビーにも大事な要素を含んでいるので経験者にとってもスキルアップの機会となるはずです。 

なお、本多摩地区予選大会にて選出された２チームには東京都代表決定戦（平成21年 1月 17日）に出場

していただき、ここで優勝すると来年２月に行われる全国大会に出場となります。 

  

記 

 

期 日：平成20年 12月 6日（土）  

 

会 場： 上柚木公園陸上競技場（八王子市南大沢） 

 京王相模原線南大沢駅、京王八王子線北野駅よりバスが出ています。 

お車の方は、野球場横の第５、第６駐車場をご利用下さい。 

 

時 間： 午前８時半から受付をいたします。９時までに受付を済ませてください。 

 

申込み： 申込み用紙にご記入の上、ＦＡＸでお申し込みください。 

メールによるＰＤＦファイルの添付でも可とします。 

受付受領確認は原則メールで返信いたします。 

その後の各種ご連絡もメールでいたしますので、アドレスを正しくご記入くさい。 

なお、参加者選手1名につき保険料が200円必要となります、大会当日まとめてお支払下さい（参加申

込書の人数にて事前に保険に加入します、参加申込書送付後の人数の変更はできません）。 

    組み合わせ発表は 12月 3日（水）に東京都ラグビーフットボール協会HP上で行います。 

事前の協会へのお問い合わせ等は御遠慮下さい。 

 

ＦＡＸ送付先：東京都ラグビー協会事務局（関東ラグビー協会内） 03-3423-4619 

メール送付先：komei.kikuchi@rugby.or.jp  
 

申込み締切：平成20年 11月 28日（必着） 

 

問い合わせ：東京都ラグビー協会（関東ラグビー協会内）03-3423-4421 

            サントリーカップ第５回全国小学生タグラグビー選手権大会第５回事務局 03-5777-6625 


